Quais sao os professores que fazem parte da equipa TEIP 2025-26

Professores 2025-26

Nome do Professor

Branca Maria Correia Costa

Maria José Carvalho Monteiro Camilo
Elsa Maria Seabra Pinto

Carla Alexandra Esteves Gongalves
Dora Maria Ferreira de Oliveira
Maria Jodo Henriques Nunes
Claudia Alexandra Ribeiro Pais
Silvia Simdes Alves

Maria da Conceigdo Franco
Benvinda do Céu Aradjo Monteiro
Anabela Rodrigues Santos Silva
Marina Isabel Gomes Lopes
Mariela Carlos Ferreira

Irina Isabel Ferreira Maia

Ana Isabel Sousa Cardoso

Tomé de Jesus Santos

Rui Manuel de Oliveira Barata
Maria Catarina Pedroso Lima
Maria Helena L. Cagador Frontini
Isabel Maria Joaquim Paulino Candido
Ana Alexandra Dias Nunes

Amaro Jorge Correia Costa

Ana Cristina Carreira Marante Vicente

MONITORIZAGAO TEIP

4 horas de crédito suplementar para a monitorizagdo e avaliagdo do

plano de Agdo TEIP4
4 horas de coordenadora TEIP

N
Wi

v

Codigo Grupo

234

234

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233

233
233

233

110

110

200

220

230

230

230

230

300

300

300

300

500

500

500

230

420

300

320

520

510
330

240

Ciclo

1.2

Somatorio >

Acdo | - Integragdo Linguistica
(aplicada no 1.2 ciclo)

Branca tem 13 tempo de PLNM de 60’

Que da 15,6 tempos de 50’
arredondado da 16 tempos de 50

Tempos

Disciplina Descrigao Tipologia de 50

16
16

800
800

PLNM 1.2 ciclo PLNM 1.2ciclo C. Letiva
Apoio Educ.
HGP
PORT e ING
MAT
MAT e CN
MAT e CN
MATeCNeCT
PORT
PORT
PORT

PORT

MATeCNeCT
GEO
PORT
FRAN
CN

ING

EV-ET

ot PENICHE

Minutos

Acdo Il - Metodologia Fénix

(aplicada no 2.2 ciclo)

Descrigao

Metod. Fénix
Metod. Fénix
Metod. Fénix
Metod. Fénix

Metod. Fénix

Metod. Fénix

Tipologia

C. Letiva
C. Letiva
C. Letiva
C. Letiva

C. Letiva

C. Letiva

Tempos
de 50

28

B AN

Minutos

1400

600
100
200
200
200

100

Ac3o Ill - Matematica Dindmica
(aplicada no 3.2 ciclo)

Tempos

Descrigdo Tipologia de 50 Minutos
22 1100
Coadjuv. MAT  C. Letiva 6 300
Coadjuv. MAT  C. Letiva 8 400
Coadjuv. MAT  C. Letiva 4 200
Coadjuv. MAT  C. Letiva 4 200

2024-2027

e\

Acdo IV - Acolhimento a alunos
estrangeiros
(antiga agdo VI)

Tempos

Descrigdo Tipologia Minutos
25 1250

Acolhimento  C. Letiva 11 550
Apoio/SAP C. Letiva 2 100
Apoio/SAP C. Letiva 2 100
Apoio/SAP C. Letiva 2 100
Apoio/SAP C. Letiva 3 150
Acolhimento C. Letiva 5 250

6o PESSOAS
39 2030 ==

o

Agdo V - Crescer para o Mundo
(antiga agdo VII)

Tempos

Acdo VI - Integragdo e
desenvolvimento da
comunidade
(antiga agdo VIII)

Tempos

Descrigdo  Tipologia Minutos Descrigdo Tipologia Minutos
22 1100 0 0
PAL C. Letiva 3 150
PAL C. Letiva 3 150
Assessoria  C. letiva 6 300
PAL C. Letiva 4 200
cev C. Letiva 2 100
cev C. Letiva 2 300
Coord PAA  C. Letiva 2 100

#2030

Uniao Eurcpeia

b

Cofinanciado pela

Total de Tempos
afetos a agdes TEIP

113
16

e
N B

NNNBEAENOODE B OODODWNNNRERESEN

Y
"%

Total de
minutos afetos
aagdes TEIP

5650
800
150
700
600
100
300
200
200
100
100
100
150
300
400
200
200
300
350
200
100
300
100




