Quais são os professores que fazem parte da equipa TEIP 2025-26

					Ação I - Integração Linguística (aplicada no 1.º ciclo) Branca tem 13 tempo de PLNM de 60' Que dá 15,6 tempos de 50' arredondado dá 16 tempos de 50'				Ação II - Metodologia Fénix (aplicada no 2.º ciclo)				Ação III - Matemática Dinâmica (aplicada no 3.º ciclo)				Ação IV - Acolhimento a alunos estrangeiros (antiga ação VI)				Ação V - Crescer para o Mundo (antiga ação VII)				de	Ação VI - Integração e desenvolvimento da comunidade (antiga ação VIII)				
Professores 2025-26 Nome do Professor	Código	Grup	o Ciclo	Disciplina	Descrição	Tipolog	a Tempo de 50	S Minutos	Descrição	Tipologia	Tempos de 50	S Minutos	Descrição	Tipologia	Tempos de 50	Minutos	Descrição	Tipologia	Tempos de 50	Minutos	Descrição	Tipologia	Tempos de 50	Minutos	Descrição	Tipologia	Tempos de 50	Minutos	Total de Tempos afetos a ações TEIP	Total de minutos afetos a ações TEIP
				Somatório >			16	800			28	1400			22	1100			25	1250			22	1100			0	0	113	5650
Branca Maria Correia Costa	234	110	1.9	PLNM 1.º ciclo	PLNM 1.ºciclo	C. Letiv	a 16	800																					16	800
Maria José Carvalho Monteiro Camilo	234	110	1.9	Apoio Educ.																	PAL	C. Letiva	3	150					3	150
Elsa Maria Seabra Pinto	233	200	2.º	HGP													Acolhimento	C. Letiva	11	550	PAL	C. Letiva	3	150					14	700
Carla Alexandra Esteves Gonçalves	233	220	2.9	PORT e ING					Metod. Fénix	C. Letiva	12	600																	12	600
Dora Maria Ferreira de Oliveira	233	230	2.9	MAT					Metod. Fénix	C. Letiva	2	100																	2	100
Maria João Henriques Nunes	233	230	2.9	MAT e CN					Metod. Fénix	C. Letiva	4	200																	4	300
Cláudia Alexandra Ribeiro Pais	233	230	2.º	MAT e CN					Metod. Fénix	C. Letiva	4	200																	4	200
Sílvia Simões Alves	233	230	2.º	MAT e CN e CT					Metod. Fénix	C. Letiva	4	200																	4	200
Maria da Conceição Franco	233	300	3.º	PORT													Apoio/SAP	C. Letiva	2	100									2	100
Benvinda do Céu Araújo Monteiro	233	300	3.º	PORT													Apoio/SAP	C. Letiva	2	100									2	100
Anabela Rodrigues Santos Silva	233	300	3.º	PORT													Apoio/SAP	C. Letiva	2	100									2	100
Marina Isabel Gomes Lopes	233	300	3.º	PORT													Apoio/SAP	C. Letiva	3	150									3	150
Mariela Carlos Ferreira	233	500	3.º	MAT									Coadjuv. MAT	C. Letiva	6	300													6	300
Irina Isabel Ferreira Maia	233	500	3.º	MAT									Coadjuv. MAT	C. Letiva	8	400													8	400
Ana Isabel Sousa Cardoso	233	500	3.º	MAT									Coadjuv. MAT	C. Letiva	4	200													4	200
Tomé de Jesus Santos	233	230	2.º	MAT e CN e CT									Coadjuv. MAT	C. Letiva	4	200													4	200
Rui Manuel de Oliveira Barata	233	420	3.º	GEO																	Assessoria	C. letiva	6	300					6	300
Maria Catarina Pedroso Lima	233	300	3.º	PORT					Metod. Fénix	C. Letiva	2	100					Acolhimento	C. Letiva	5	250									7	350
Maria Helena L. Caçador Frontini	233	320	3.º	FRAN																	PAL	C. Letiva	4	200					4	200
Isabel Maria Joaquim Paulino Cândido	233	520	3.º	CN																	CCV	C. Letiva	2	100					2	100
Ana Alexandra Dias Nunes	233	510	3.º	FQ																	CCV	C. Letiva	2	300					2	300
Amaro Jorge Correia Costa	233	330	3.º	ING																	Coord PAA	C. Letiva	2	100					2	100

MONITORIZAÇÃO TEIP

4 horas de crédito suplementar para a monitorização e avaliação do plano de Ação TEIP4

Ana Cristina Carreira Marante Vicente 233 240 2.º EV-ET

4 horas de coordenadora TEIP











